

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CHINA GREENFRESH GROUP CO., LTD.

中國綠寶集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6183)

**截至2015年6月30日止6個月之
中期業績公告**

財務摘要

本集團2015年上半年的收入約為人民幣363.59百萬元，較去年同期增加約人民幣77.49百萬元或27.08%。

本集團2015年上半年度生物資產公允價值調整前毛利約為人民幣137.18百萬元，較去年同期增加約人民幣23.13百萬元或20.28%。

本集團2015年上半年度生物資產公允價值調整後毛利約為人民幣112.06百萬元，較去年同期增加約人民幣6.23百萬元或5.89%；與去年同期相比，本集團2015年上半年的毛利率從36.99%下降至30.82%。

本集團的期內純利約為人民幣102.88百萬元，較去年同期增加約人民幣8.68百萬元或9.21%。若剔除因本公司上市所發生的費用(如中介專業費用、上市路演及上市申請等)以及以權益結算股份為基礎之付款之影響，本集團期內純利約為人民幣112.15百萬元，較2014年同期上漲約19.10%。

本公司擁有人期內應佔每股基本盈利為人民幣26.7分。

董事會並不建議就截至2015年6月30日止6個月派付中期股息。

中國綠寶集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2015年6月30日止6個月(「期內」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同2014年同期比較數字，載列如下。本未經審核簡明綜合中期業績已經由本集團外聘核數師中瑞岳華(香港)會計師事務所及本公司的審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2015年6月30日止6個月

	附註	截至6月30日止6個月	
		2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
收入		363,592	286,106
生物資產公允值變動減銷售成本		130,654	128,156
已售物品成本		(381,763)	(308,389)
營業稅金及附加		(425)	(47)
毛利		112,058	105,826
其他收入	5	11,396	5,521
銷售開支		(1,775)	(5,710)
行政開支		(17,463)	(9,568)
經營溢利		104,216	96,069
財務成本	6	(259)	(591)
稅前溢利		103,957	95,478
所得稅開支	7	(1,081)	(1,277)
期內溢利	8	102,876	94,201
期內其他全面收益，扣除稅項		<u>—</u>	<u>—</u>
期內全面收益總額		102,876	94,201
應佔期內溢利：			
本公司擁有人		102,876	94,201
應佔期內全面收益總額：			
本公司擁有人		102,876	94,201
每股盈利(人民幣分)	10		
基本		人民幣26.7分	人民幣26.7分
攤薄		不適用	不適用

簡明綜合財務狀況表

於2015年6月30日

	附註	2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	153,756	151,441
預付土地租賃款		34,964	35,270
其他資產		715	723
		<u>189,435</u>	<u>187,434</u>
流動資產			
存貨		28,322	23,759
生物資產	12	26,811	93,707
貿易應收款項	13	102,564	58,854
按金、預付款項及其他應收款項		117,188	113,039
銀行及現金結餘		899,406	336,519
		<u>1,174,291</u>	<u>625,878</u>
流動負債			
貿易應付款項	14	15,791	16,480
應計費用及其他應付款項		28,723	19,844
銀行貸款		10,000	18,000
即期稅項負債		463	212
		<u>54,977</u>	<u>54,536</u>
流動資產淨額		<u>1,119,314</u>	<u>571,342</u>
總資產減流動負債		<u>1,308,749</u>	<u>758,776</u>
資產淨值		<u>1,308,749</u>	<u>758,776</u>
資本及儲備			
股本	15	30,586	375
儲備		1,278,163	758,401
權益總額		<u>1,308,749</u>	<u>758,776</u>

簡明綜合權益變動表

截至2015年6月30日止6個月

	本公司擁有人應佔						
	股本 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定盈餘 儲備 人民幣千元	購股權 儲備 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
截至2014年6月30日止6個月							
於2014年1月1日(經審核)	354	(1,000)	59,797	31,651	–	423,183	513,985
期內全面收益總額(未經審核)	–	–	–	–	–	94,201	94,201
期內權益變動(未經審核)	–	–	–	–	–	94,201	94,201
於2014年6月30日(未經審核)	<u>354</u>	<u>(1,000)</u>	<u>59,797</u>	<u>31,651</u>	<u>–</u>	<u>517,384</u>	<u>608,186</u>
截至2015年6月30日止6個月							
於2015年1月1日(經審核)	375	(1,000)	129,479	33,349	–	596,573	758,776
期內全面收益總額(未經審核)	–	–	–	–	–	102,876	102,876
根據全球發售發行新股份 (未經審核)	7,640	–	456,385	–	–	–	464,025
根據全球發售發行新股份 成本(未經審核)	–	–	(19,038)	–	–	–	(19,038)
資本化發行股份(未經審核) 以權益結算股份為基礎之 付款(未經審核)	22,571	–	(22,571)	–	–	–	–
	–	–	–	–	2,110	–	2,110
期內權益變動(未經審核)	<u>30,211</u>	<u>–</u>	<u>414,776</u>	<u>–</u>	<u>2,110</u>	<u>102,876</u>	<u>549,973</u>
於2015年6月30日(未經審核)	<u>30,586</u>	<u>(1,000)</u>	<u>544,255</u>	<u>33,349</u>	<u>2,110</u>	<u>699,449</u>	<u>1,308,749</u>

簡明綜合現金流量表

截至2015年6月30日止6個月

	截至6月30日止6個月	
	2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金	131,764	142,224
已付所得稅	(830)	(1,896)
已付利息	(259)	(591)
經營活動所得現金淨額	<u>130,675</u>	<u>139,737</u>
購買物業、廠房及設備	(7,169)	(8,224)
投資活動產生的其他現金流量淨額	<u>2,394</u>	<u>886</u>
投資活動所用現金淨額	<u>(4,775)</u>	<u>(7,338)</u>
籌集銀行貸款	10,000	18,000
償還銀行貸款	(18,000)	(20,000)
根據全球發售發行新股份	<u>444,987</u>	<u>—</u>
融資活動所得／(所用)現金淨額	<u>436,987</u>	<u>(2,000)</u>
現金及現金等價物增加淨額	562,887	130,399
期初現金及現金等價物	<u>336,519</u>	<u>154,847</u>
期末現金及現金等價物指：		
銀行及現金結餘	<u>899,406</u>	<u>285,246</u>

附註

1. 編製基準

簡明綜合財務報表是根據國際會計準則委員會頒佈的《國際會計準則》第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則披露規定而編製。

簡明綜合財務報表應與本公司就全球發售所刊發日期為2015年6月8日的招股章程內會計師報告所載本集團截至2014年12月31日止年度的財務資料一併閱覽。編製簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製上述截至2014年12月31日止年度會計師報告所用者一致，惟下述者除外。

以股份為基礎之付款

本集團授予若干董事及僱員以權益結算股份為基礎之付款。授予若干董事及僱員以權益結算股份為基礎之付款於授出日期按權益工具的公允值計算(不包括非市場為本之歸屬狀況之影響)。以權益結算股份為基礎之付款於授出日釐定的公允值，乃依據本集團對其最終歸屬股份作出之估計，並對非市場為本之歸屬狀況之影響作出調整，以直線法於歸屬期內支銷。

2. 採納新增及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本集團已採納與本集團經營業務有關及於2015年1月1日開始會計期間生效由國際會計準則委員會頒佈之所有新增及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)。國際財務報告準則包括國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)；國際會計準則；及闡釋。採納該等新增及經修訂國際財務報告準則並無對本集團的會計政策、本集團簡明綜合財務報表之呈列及本期間及過往年度呈報的金額造成重大變動。

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效的新增國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新增國際財務報告準則的影響，惟尚未能確定此等新增國際財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

3. 公允值計量

簡明綜合財務狀況表內所反映本集團的財務資產及財務負債之賬面值與其各自之公允值相若。

4. 分部資料

本集團四個可呈報分部如下：

杏鮑菇	-	種植杏鮑菇
蘑菇及草菇	-	種植蘑菇及草菇
罐頭食品	-	生產及買賣罐頭食品
其他加工食品	-	生產及買賣其他加工食品，例如鹽水菇、醬醃菜、休閒食品及乾菇

本集團的可呈報分部乃為提供不同產品及服務的策略性業務單位。由於各業務要求不同技術及市場推廣策略，故各呈報分部乃個別管理。

分部資產包括存貨、生物資產、貿易所屬資產但不包括應收關連方款項。分部非流動資產不包括遞延稅項資產。

本集團將分部間銷售及轉撥視作向第三方進行銷售或轉撥處理，即以當前市價進行。

有關可呈報分部損益的資料：

	杏鮑菇 人民幣千元	蘑菇 及草菇 人民幣千元	罐頭食品 人民幣千元	其他 加工食品 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至2015年6月30日止6個月 (未經審核)					
來自外部客戶的收入	105,840	161,576	50,765	45,411	363,592
分部間收入	356	11,115	-	8,261	19,732
分部溢利	<u>34,795</u>	<u>91,200</u>	<u>7,254</u>	<u>6,300</u>	<u>139,549</u>

	杏鮑菇 人民幣千元	蘑菇 及草菇 人民幣千元	罐頭食品 人民幣千元	其他 加工食品 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至2014年6月30日止6個月 (未經審核)					
來自外部客戶的收入	102,579	112,343	55,159	16,025	286,106
分部間收入	6,019	38,545	901	58	45,523
分部溢利	<u>37,959</u>	<u>75,731</u>	<u>11,261</u>	<u>2,811</u>	<u>127,762</u>

有關可呈報分部資產的資料：

	杏鮑菇 人民幣千元	蘑菇 及草菇 人民幣千元	罐頭食品 人民幣千元	其他 加工食品 人民幣千元	總計 人民幣千元
於2015年6月30日(未經審核)					
分部資產	<u>20,087</u>	<u>8,168</u>	<u>21,613</u>	<u>3,003</u>	<u>52,871</u>
於2014年12月31日(經審核)					
分部資產	<u>12,533</u>	<u>82,278</u>	<u>13,598</u>	<u>1,930</u>	<u>110,339</u>

可呈報分部收入及損益的對賬：

	截至6月30日止6個月	
	2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
收入		
可呈報分部的收入總額	383,324	331,629
抵銷分部間收入	<u>(19,732)</u>	<u>(45,523)</u>
綜合收入	<u>363,592</u>	<u>286,106</u>
損益		
可呈報分部的溢利總額	139,549	127,762
抵銷分部間溢利	(1,949)	(13,664)
生物資產公允值變動所產生的損益變動	(25,118)	(8,224)
未分配款項	<u>(9,606)</u>	<u>(11,673)</u>
期內綜合溢利	<u>102,876</u>	<u>94,201</u>

5. 其他收入

	截至6月30日止6個月	
	2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
匯兌收益，淨額	3,698	—
政府補助及獎勵(附註)	3,756	42
進項增值稅抵扣	1,320	4,434
銀行利息收入	2,394	899
租金收入	—	5
廢料銷售	228	128
其他	<u>—</u>	<u>13</u>
	<u>11,396</u>	<u>5,521</u>

附註：政府補助及獎勵主要指從中華人民共和國(「中國」)當地政府機構收取為支持當地業務發展的補助及從農業項目收取的補助。

6. 財務成本

	截至6月30日止6個月	
	2015年	2014年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
銀行借款利息	<u>259</u>	<u>591</u>

7. 所得稅開支

	截至6月30日止6個月	
	2015年	2014年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
即期稅項—中國 期內撥備	<u>1,081</u>	<u>1,277</u>

由於本集團於期內概無應課稅溢利，故無須就香港利得稅計提撥備(截至2014年6月30日止6個月：零)。

其他地區應課稅溢利的稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，自2008年1月1日起，中國附屬公司之稅率為25%，惟下述者除外。

根據企業所得稅法，符合農產品初加工業務的收入將獲豁免中國企業所得稅。若干附屬公司的菇類生產及買賣業務符合企業所得稅法中農產品初加工業務，故從2008年1月1日起獲豁免繳納中國企業所得稅。以下附屬公司於各期間符合農產品初加工業務，獲豁免繳納中國企業所得稅：

截至2014年6月30日及2015年6月30日止6個月

綠寶生態農業(漳州)有限公司

遼寧綠寶生物技術有限公司

漳州盛泰農業開發有限公司

漳州景翔食品有限公司

8. 期內溢利

本集團期內溢利已扣除下列各項：

	截至6月30日止6個月	
	2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
預付土地租賃款攤銷	374	374
折舊	4,853	4,591
董事薪酬		
—作為董事	—	—
—提供管理		
•薪金、花紅、津貼及退休福利計劃供款	222	219
•以權益結算股份為基礎之付款	422	—
物業、廠房及設備撇銷	1	—
經營租賃開支		
土地及樓宇		
—最低租賃付款	6,925	5,361
其他		
—最低租賃付款	850	700
研發開支	108	170
已出售貨品成本	381,763	308,389
員工成本(包括董事薪酬)		
—薪金、花紅及津貼	18,446	17,735
—退休福利計劃供款	3,689	3,184
—以權益結算股份為基礎之付款	2,110	—
生物資產公允值變動		
—已變現	127,203	124,348
—未變現	3,451	3,808

9. 股息

本公司董事並不建議就期內派付中期股息(未經審核)(截至2014年6月30日止6個月：零(未經審核))。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據截至2015年6月30日及2014年6月30日止6個月，本公司擁有人應佔期內溢利分別約人民幣102,876,000元(未經審核)及人民幣94,201,000元(未經審核)，以及分別按截至2015年6月30日及2014年6月30日止6個月已發行普通股的加權平均數約384,669,000股及352,655,000股計算。

由於本公司於截至2015年6月30日及2014年6月30日止6個月內並無任何攤薄潛在普通股，故並無呈列每股攤薄溢利。

11. 物業、廠房及設備

截至2015年6月30日止6個月，本集團購入物業、廠房及設備約人民幣7,169,000元(未經審核)(截至2014年6月30日止6個月：人民幣8,224,000元(未經審核))。

12. 生物資產

本集團從事菇類種植以向客戶供應。

公允值變動減銷售成本所產生之收益包括相關期間已出售的生物資產(已變現)以及截至相關期間末尚未出售的生物資產(未變現)。

生物資產為菇類，其於報告日期按公允值減銷售成本列賬。公允值乃由專業估值師仲量聯行企業評估及諮詢有限公司參考市場定價、種植面積、品種、生長情況、所涉成本及預期之農產品收成而釐定。

於相關年度/期間採用市場法及成本法對菇類農產品進行估值。於生長期採用成本法。計量生長期的公允值時已考慮直接原材料、直接勞工、勞務及租賃成本，而有關成本與彼等的公允值相若。於採收期採用市場法。因此，於相關年末/期末的生物資產公允值為按市價乘以估計菇類農產品產量，並扣減有關出售的合理成本計算。

菇類公允值計量歸類為第三級公允值計量(三級公允值等級定義見國際財務報告準則第13號公允值計量)。重要不可觀察數據主要為預期未來現金流及貼現率。未來現金流愈高或貼現率愈低，釐定的公允值則愈高。由於菇類的生產週期相對較短，預期未來現金流及貼現率的估值影響並不重大。

截至2015年6月30日及2014年6月30日止6個月，等級中各等級並無出現轉移。

第三級內資產公允值的變動如下：

	杏鮑菇、蘑菇及草菇 截至6月30日止6個月	
	2015年 人民幣千元	2014年 人民幣千元
於1月1日(經審核)	93,707	91,949
因種植而增加(未經審核)	92,016	71,984
公允值變動減銷售成本所產生之收益 ^(#) (未經審核)	130,654	128,156
因採收而減少(未經審核)	<u>(289,566)</u>	<u>(273,438)</u>
於6月30日(未經審核)	<u>26,811</u>	<u>18,651</u>
^(#) 包括於報告期末所持資產之收益或虧損(未經審核)	<u>3,451</u>	<u>3,808</u>

下列為計量本集團菇類種植所用的不可觀察數據：

概況	估值技巧	不可觀察數據	範圍		數據增加 對公允值 的影響	公允值	
			於2015年 6月30日 (未經審核)	於2014年 12月31日 (經審核)		於2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
杏鮑菇	市場法	杏鮑菇產量	0.27公斤至0.35公斤	0.23公斤至0.48公斤	增加	20,093	13,257
		杏鮑菇價格	每公斤人民幣7.95元至人民幣8.16元	每公斤人民幣6.99元至人民幣7.36元	增加		
蘑菇	市場法	蘑菇產量	25.18公斤	5.03公斤至27.58公斤	增加	3,585	80,450
		蘑菇價格	每公斤人民幣12.94元	每公斤人民幣7.05元至人民幣10.45元	增加		
草菇	市場法	草菇產量	5.90公斤	不適用	增加	3,133	不適用
		草菇價格	每公斤人民幣9.26元	不適用	增加		

13. 貿易應收款項

貿易應收款項之信貸期按與不同客戶達成的具體付款安排而定且一般介乎0至45天。各客戶均訂有最大信貸額度。就新客戶而言，一般須提前付款。本集團尋求對未償還應收款項維持嚴謹的控制。董事會定期審閱逾期結餘。

以下為本集團按發票日期的貿易應收款項(扣除撥備)的賬齡分析：

	2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0至90天	<u>102,564</u>	<u>58,854</u>

14. 貿易應付款項

本集團根據收貨日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0至90日	14,658	16,435
91至180日	843	20
181至365日	266	-
1年以上	<u>24</u>	<u>25</u>
	<u>15,791</u>	<u>16,480</u>

15. 股本

	法定		已發行及繳足	
	股份數量 千股	千美元	股份數量 千股	人民幣千元
於2014年1月1日的結餘(經審核)	100	100	54	354
發行3,425股每股面值1美元的普通股(附註(a))(經審核)	-	-	3	21
股份分拆(附註(b))(經審核)	9,900	-	5,691	-
每股面值0.01美元的普通股				
—增加法定股本(附註(b))(經審核)	1,990,000	19,900	-	-
於2014年12月31日及2015年1月1日的結餘(經審核)	2,000,000	20,000	5,748	375
根據全球發售發行125,000,000股每股面值0.01美元的普通股(附註(c))(未經審核)	-	-	125,000	7,640
資本化發行369,252,100股每股面值0.01美元的普通股(附註(d))(未經審核)	-	-	369,252	22,571
於2015年6月30日的結餘(未經審核)	<u>2,000,000</u>	<u>20,000</u>	<u>500,000</u>	<u>30,586</u>

附註：

- (a) 於2014年7月2日，本公司發行3,425股每股面值1美元的普通股，總代價為人民幣70,900,000元(相當於11,329,515美元)，發行股份溢價(扣除發行開支)約人民幣69,682,000元乃計入本公司股份溢價賬。
- (b) 於2014年12月12日，本公司將其每股面值1美元的所有已發行及未發行股份分拆為100股每股面值0.01美元的股份。
- 於同日，透過額外增設1,990,000,000股每股面值0.01美元的股份，本公司的法定股本由100,000美元增加至20,000,000美元。
- (c) 根據2015年5月27日通過的書面決議案，本公司股東批准就本公司進行股份全球發售而配發及發行125,000,000股每股面值0.01美元之本公司新普通股(「新股份」)。新股份已於2015年6月17日以每股4.71港元之價格發行且完全繳足，總現金代價(未扣除開支)為588,750,000港元(約人民幣464,025,000元)，該等股份與本公司現有已發行及繳足的股份在各方面享有同等權利。

- (d) 根據2015年5月27日通過的書面決議案，本公司股東批准就上文附註(c)所述根據全球發售發行新股份後，本公司股份溢價賬的進賬額3,692,521美元將透過向全球發售完成前的當時現有股東按面值悉數繳足配發及發行合共369,252,100股股份撥充資本。

本集團維持其於聯交所之上市地位的外部強制資本要求為本集團須保持至少25%股份為公眾持股量。

本集團每週接獲股份過戶登記處發出之報告，當中列示非公眾持股量之重大股份權益，並顯示本集團於期內一直持續遵守25%之限額。於2015年6月30日，40%(未經審核)之股份由公眾持有。

本集團在其股份於聯交所上市前毋須遵守任何外部強制資本要求。

管理層討論與分析

業務概覽

本公司是中國一家領先的食用菌產品綜合供應商。根據Euromonitor International Limited的資料，就產量而言，本公司於2013年為中國杏鮑菇的第一大供應商及蘑菇的第七大生產商，所佔市場份額分別為2.5%及0.6%。本公司的食用菌業務經營呈垂直一體化，覆蓋種植及銷售新鮮食用菌產品，以及生產及銷售多種加工食用菌產品。一體化的業務模式令本公司從中國其他新鮮及加工食用菌供應商(彼等主要從事食用菌種植、加工及銷售價值鏈中的部分業務)中脫穎而出。本公司亦為中國一家加工食品(如罐頭食品以及其他加工食品)的生產商。此外，本公司現時亦於香港透過其於香港註冊成立之間接全資附屬公司中國綠寶集團有限公司從事食品貿易。

本集團的產品主要以品牌「綠鮮」及「綠源寶菌」為核心進行銷售，並主要分為兩種主要系列，即(i)新鮮食用菌產品，包括杏鮑菇、蘑菇及草菇；及(ii)加工食品，包括罐頭食品，例如食用菌罐頭、蔬菜罐頭、水果罐頭等，以及其他加工食品，例如鹽水菇、醬醃菜及乾菇等，而罐頭食品主要以代加工產品為主。

前景

中國食用菌市場顯示人均食用菌消耗的巨大增長潛力。由於消費者對增加營養吸收的健康意識加強，預計日後食用菌消耗將增加。擁有高度機械化、全自動化及數字化管理的工廠化生產將更廣泛地用於食用菌種植。日後，預計主要的菇類生產地區將繼續致力建立現代化的倉庫及物流設施、冷凍鏈、農產品批發市場及經銷中心。此外，大型食用菌公司將嘗試擴充菇類加工、餐飲服務及農副產品等上游及下游產業，以充分利用菇類種植的資源，提高盈利能力及擴展其經銷網絡。

本公司認為，進一步拓展現有經銷及銷售網絡對於進一步增加市場份額及覆蓋率至關重要，而拓展經銷及銷售網絡可通過擴大及深化經銷及銷售網絡實現。因此，我們將繼續於其他具有高增長潛力的地區市場開發我們的自有經銷渠道，或尋找成熟的互聯網或商超平台展開合作，促使本公司銷售渠道及產品品牌得到沉澱。

本公司計劃尋找適宜的食用菌種植基地作為併購目標以發展我們的種植業務。我們將根據當地市場需求、發展潛力、與我們現有產品的互補效應及價格等因素物色合適的杏鮑菇種植基地。我們相信，現有杏鮑菇種植基地的合適收購機遇將進一步擴充我們的種植能力、拓寬我們的經銷覆蓋及提高我們的盈利能力。我們相信，由於我們於管理中國各地區的多處種植基地方面擁有豐富經驗，故我們可繼續透過收購發展我們的業務。

所得款項用途

本公司股份於2015年6月18日(「上市日期」)在聯交所主板上市，估計全球發售的所得款項淨額約為人民幣444,987千元(扣除包銷佣金及相關開支)。於2015年6月30日，上述款項悉數存入香港持牌商業銀行的計息銀行賬戶。董事擬按本公司日期為2015年6月8日的招股章程所載方式動用尚未使用的所得款。

財務回顧

收入及毛利

期內，本集團錄得收益約人民幣363,592千元(截至2014年6月30日止6個月：人民幣286,106千元)，漲幅約27.08%。期內，(1)杏鮑菇；(2)蘑菇及草菇；(3)罐頭食品；及(4)其他加工食品之銷售額分別約為人民幣105,840千元、人民幣161,576千元、人民幣50,765千元及人民幣45,411千元(截至2014年6月30日止6個月：人民幣102,579千元、人民幣112,343千元、人民幣55,159千元及人民幣16,025千元)，分別佔本集團收入約29.11%、44.44%、13.96%及12.49%(截至2014年6月30日止6個月：35.85%、39.27%、19.28%及5.60%)。截至2015年及2014年6月30日止6個月，本集團產品之銷售於中國進行。

下表載列本集團按產品分類劃分生物資產公允價值調整前及生物資產公允價值調整後之毛利及毛利率：

產品類別	截至2015年6月30日止6個月				截至2014年6月30日止6個月			
	公允價值調整後		公允價值調整前		公允價值調整後		公允價值調整前	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	人民幣千元		人民幣千元		人民幣千元		人民幣千元	
杏鮑菇	33,307	31.47%	34,754	32.84%	38,565	37.60%	37,959	37.00%
蘑菇及草菇	65,404	40.48%	89,075	55.13%	53,293	47.44%	62,123	55.30%
罐頭食品	7,030	13.85%	7,030	13.85%	11,226	20.35%	11,226	20.35%
其他加工食品	<u>6,317</u>	13.91%	<u>6,317</u>	13.91%	<u>2,742</u>	17.11%	<u>2,742</u>	17.11%
合計	<u>112,058</u>	30.82%	<u>137,176</u>	37.73%	<u>105,826</u>	36.99%	<u>114,050</u>	39.86%

下表載列本集團按產品類別劃分之銷量及平均售價：

	截至2015年		截至2014年	
	6月30日止6個月		6月30日止6個月	
	銷量 (公斤)	平均售價 (人民幣)	銷量 (公斤)	平均售價 (人民幣)
新鮮食用菌產品				
杏鮑菇	15,898,471	6.66	13,471,626	7.61
蘑菇及草菇	21,069,489	7.67	14,896,724	7.54
加工食品				
罐頭食品	7,167,951	7.08	7,223,554	7.64
其他加工食品	5,506,378	8.25	1,278,382	12.54

收入變動分析

本集團收入由截至2014年6月30日止6個月約人民幣286,106千元增長約人民幣77,486千元或27.08%至期內約人民幣363,592千元，主要由於：(i)杏鮑菇銷售增長約人民幣3,261千元或3.18%；(ii)蘑菇及草菇銷售增長約人民幣49,233千元或43.82%；(iii)罐頭食品銷售減少約人民幣4,394千元或7.97%；及(iv)其他加工食品銷售增長約人民幣29,386千元或183.38%。

期內杏鮑菇銷量增加約2,427噸，主要是期內於福建地區新增石榴三、四廠及橫山廠等三處種植基地；平均每公斤銷售單價降低人民幣0.95元，主要由於杏鮑菇市場單價下降；由於銷量增加以及銷售單價下降，致使2015年較2014年同期增加銷售收入人民幣3,261千元。

期內蘑菇及草菇銷量較2014年同期增加約6,173噸，主要因增加租賃作種植蘑菇及草菇的菇房而使種植面積由2014年同期的16萬平方米增至2015年的88萬平方米。期內平均每公斤售價比2014年同期增加了人民幣0.13元，主要是期內因草菇供小於求致使每公斤售價較2014年同期增長較大從而拉高了整體蘑菇及草菇的單價。由於銷量增加以及單價增加，致使2015年較2014年同期增加銷售收入人民幣49,233千元。

期內罐頭食品銷量較2014年同期減少約56噸，主要是已接訂單尚未出庫的產品增加，期內平均銷售價格較2014年下降了人民幣0.56元，主要原因是2015年蘑菇及其他原材料採購單價較2014年市場價格低使產成品生產成本降低，從而影響產品售價也降低；由於銷量減少以及平均單價下降，致使2015年較2014年同期減少銷售收入人民幣4,394千元。

期內其他加工食品銷量較2014年同期增加約4,228噸，主要是增加鹽水菇銷售量；期內平均銷售單價較2014年同期降低人民幣4.29元／公斤，主要是鹽水菇銷售量增加拉低整體平均售價，鹽水菇佔其他加工食品類別產品中銷售量比例由2014年的90%上升至93%；由於銷量增加以及單價下降，致使2015年較2014年同期增加銷售收入人民幣29,386千元。

毛利及毛利率分析

期內，本集團之毛利約為人民幣112,058千元(截至2014年6月30日止6個月：人民幣105,826千元)，而毛利率則約為30.82% (截至2014年6月30日止6個月：36.99%)，其中(i)杏鮑菇；(ii)蘑菇及草菇；(iii)罐頭食品；及(iv)其他加工食品之毛利率分別約31.47%、40.48%、13.85%及13.91%(截至2014年6月30日止6個月：37.60%、47.44%、20.35%及17.11%)。

期內杏鮑菇銷量較2014年同期增加約2,427噸；而2015年1至6月單位成本較2014年同期降低約人民幣0.19元／公斤，主要原因是2015年較2014年同期出菇率增長致使單位成本的下降，由於銷售單價的下降抵消了單位成本降低，致使2015年較2014年同期減少了毛利人民幣5,258千元。

期內蘑菇及草菇銷量較2014年同期增加約6,173噸，而2015年單位成本較2014年同期增加約人民幣0.60元／公斤，主要是因為2015年蘑菇的原料採購成本，如牛糞等較2014年高，由於單位成本升高抵銷了銷售單價的上升，致使2015年較2014年同期增加毛利人民幣12,111千元。

期內罐頭食品銷量較2014年同期減少約56噸，而期內單位成本較2014年同期增加人民幣0.02元／公斤，主要是原料成本略高所致，由於單位成本增加以及銷售單價下降，致使2015年毛利較2014年同期減少人民幣4,196千元。

期內其他加工食品銷量較2014年同期增加約4,228噸，2015年單位成本較2014年同期減少人民幣3.29元／公斤，主要是因為鹽水菇成本減少從而拉低整體其他加工食品平均成本致使2015年較2014年同期減少，由於銷售量增加，銷售單價下降及單位成本減少，致使2015年較2014年同期增加毛利人民幣3,575千元。

銷售成本

銷售成本主要為原材料成本、直接勞工及製造間接成本。直接勞工包括支付予生產工人的工資及其他補償。製造間接成本包括折舊、運輸成本、包裝、水電開支。原材料成本構成銷售成本最大部分，並佔截至2015年6月30日止6個月銷售成本約89.34%（截至2014年6月30日止6個月：88.84%）。

其他收入

期內之其他收入約為人民幣11,396千元（截至2014年6月30日止6個月：人民幣5,521千元），主要包括：(i)利息收入；(ii)政府補貼收入；及(iii)匯兌收益淨額。

期內利息收入比2014年同期增加人民幣1,495千元，主要是定期存款增加所致；2015年匯兌收益淨額比2014年同期增加人民幣3,698千元，主要是2015年較2014年外幣往來餘額因人民幣匯率變化導致匯兌收益淨額增加；2015年政府補貼收入較2014年同期增加人民幣3,714千元，主要是2015年漳州市政府給予的2015年農業綜合開發龍頭企業獎勵補貼人民幣3,500千元。因此，期內增加其他收入人民幣5,875千元。

銷售費用

期內的銷售費用主要包括：(i)工資；(ii)運費；及(iii)廣告宣傳費，其由截至2014年6月30日止6個月約人民幣5,710千元下降至期內約人民幣1,775千元，主要因素為運費下降，乃因本公司與客戶協調，本公司不承擔銷售運費，由客戶自行承擔所致。而工資增長主要是新增了石榴三、四廠及橫山廠等種植基地。同時廣告宣傳費增加主要是公司為了擴大品牌知名度，從而增加廣告牌的投入。

行政費用

期內的行政費用約為人民幣17,463千元(截至2014年6月30日止6個月：人民幣9,568千元)，主要包括：(i)員工工資；(ii)專業費用；(iii)折舊；及(iv)以權益結算股份為基礎之付款。

期內較2014年同期增加主要是就本公司上市所發生的中介專業費用、路演費用及上市申請費等上市相關費用，合計人民幣7,161千元及以權益結算股份為基礎之付款人民幣2,110千元，並因上市進程的推進，差旅費和業務招待費都有較大幅度上升；而2014年同期並未有此等費用產生。

稅前溢利及本公司擁有人應佔溢利

本集團期內錄得稅前溢利約人民幣103,957千元(截至2014年6月30日止6個月：人民幣95,478千元)，上漲約8.9%。本公司擁有人應佔本集團期內溢利約人民幣102,876千元(截至2014年6月30日止6個月：人民幣94,201千元)，上漲約9.21%。

本集團截至2015年6月30日止6個月純利約人民幣102,876千元(截至2014年6月30日止6個月：人民幣94,201千元)，上漲約9.21%。本集團期內純利率為28.29%(截至2014年6月30日止6個月：32.93%)，下降約4.64個百分點。主要受本公司因上市產生專業費用、路演費用以及上市申請費等所影響，合計約人民幣7,161千元及以權益結算股份為基礎之付款人民幣2,110千元。若剔除該等影響因素，本集團期內純利約人民幣112,147千元，較2014年同期上漲約19.10%，純利率為30.84%。

期內，本公司擁有人應佔每股基本盈利約為人民幣26.7分(截至2014年6月30日止6個月：人民幣26.7分)。

貿易應收款項

於2015年6月30日，本集團貿易應收款項約為人民幣102,564千元(2014年12月31日：人民幣58,854千元)。增加的主要原因為2015年6月鹽水菇銷售額增加了人民幣41,538千元，而導致貿易應收款項餘額增加。

按金、預付款項及其他應收款

於2015年6月30日，本集團按金、預付款項及其他應收款約為人民幣117,188千元(2014年12月31日：人民幣113,039千元)，主要包括：(i)土地預付金及(ii)其他應收款。整體增加主要是預付用於支付收購土地款人民幣1,856千元及支付本公司對農戶保證金人民幣5,000千元。

股本架構

於2015年6月30日，本公司已發行股本為5,000,000美元，分為500,000,000股每股面值0.01美元之股份。

於2015年6月30日之資產負債比率(按總借款除以權益總額計算)為0.8%。於2015年6月30日之流動比率(按流動資產除以流動負債計算)為21.36倍。本集團繼續嚴密監察債務收回政策，以將信貸銷售之風險減至最低，並確保及時收回資金。

流動資金及財務資源

於2015年6月30日，本集團銀行與現金結餘總額為人民幣899,406千元，本公司於2015年6月18日在聯交所上市，募集資金淨額人民幣444,987千元(扣除上市有關費用)；於2015年6月30日，本集團之計息銀行借款約為人民幣10,000千元，且於2016年3月11日到期。

匯率波動風險及有關對沖

本集團主要在中國經營業務及本集團之主要附屬公司於人民幣環境下營運，而主要附屬公司之功能貨幣為人民幣。因此，本集團大部分交易均以人民幣結算。本集團之呈報貨幣為人民幣。本集團大部分現金及銀行存款為人民幣。本集團之計息銀行借款為人民幣。倘本公司宣派股息，則將會以港元派付股息。董事認為，人民幣與其他貨幣之匯率相對穩定，且本集團將密切監察匯率變動之情況，因而認為現時毋須進行對沖。

本集團資產抵押

於2015年6月30日，本集團並無抵押其任何資產。

資本承擔及經營租賃承擔

於2015年6月30日，本集團之已訂約但未撥備資本承擔約為人民幣65,554千元(2014年12月31日：人民幣67,293千元)。於2015年6月30日，本集團有關土地、樓宇及其他物業之經營租賃承擔約為人民幣72,628千元(2014年12月31日：人民幣55,839千元)。

僱員福利及酬金政策

於2015年6月30日，本集團共聘用1,372名僱員(2014年12月31日：1,178名)。本集團僱員之薪酬根據其經驗、資格、本集團業績及市場狀況釐定。於期內，員工成本(包括董事酬金)約為人民幣24,245千元(截至2014年6月30日止6個月：人民幣20,919千元)。於期內，員工成本佔本集團收入約6.7%(截至2014年6月30日止6個月：7.3%)。

此外，本集團於2015年5月27日批准一項首次公開發售前購股權計劃(「計劃」)，以挽留對本集團之成功作出貢獻之員工。於期內，本集團3名執行董事及27名僱員獲授合共25,000,000股股份將可行使購股權。於2015年6月30日，未有授出之購股權達到行權時間。董事相信，相比市場標準及慣例，本集團向員工提供具競爭力之薪酬組合。

根據中國社保法規，本公司參與相關地方政府部門營運之社保計劃，涵蓋養老保險、醫療保險、失業保險、工傷保險及生育保險。

董事認購股份或債券之權利

除根據計劃授予董事之購股權外，截至2015年6月30日止6個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司並無參與任何安排，致使董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債務證券(包括債券)而獲利。

所持重大投資

於2015年6月30日，本公司並無持有重大投資。

或然負債

於2015年6月30日，本集團並無重大或然負債。

中期股息

董事會議決不宣派截至2015年6月30日止6個月之中期股息。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司由上市日期起至2015年6月30日止期間內概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事進行證券交易之行為守則。本公司於向全體董事作出具體查詢後確認，由上市日期起至2015年6月30日止期間，全體董事均已遵守標準守則所載之規定標準。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)所列之守則條文作為其企業管治守則。

由上市日期起至2015年6月30日止期間，本公司已遵守企業管治守則所列之守則條文，惟下文所闡釋偏離守則條文第A.2.1條之情況除外。

企業管治守則之守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁之角色應有區分，且不應由同一人擔任。本公司主席鄭松輝先生亦擔任本公司行政總裁。董事會相信由鄭松輝先生同一人擔任主席兼行政總裁，有助確保本集團之貫徹領導，並能為本集團作更有效及具效率之整體策略規劃。董事會相信，現時安排將無損權力及授權之均衡，且現時之董事會(由經驗豐富及具才幹之人士組成，且具有充足數目之獨立非執行董事)亦足以確保權力及授權均衡。

審核委員會及審閱未經審核簡明綜合財務報表

本公司審核委員會已與管理層及外聘核數師中瑞岳華(香港)會計師事務所一同審閱本公司期內的未經審核簡明綜合財務資料。審核委員會及外聘核數師對本公司採納的會計處理方法並無出現任何不同意見。

董事資料更新

本公司獨立非執行董事麥興強先生於2015年7月1日起不再擔任匯嘉中國控股有限公司(0428.HK)的獨立非執行董事職務，轉而擔任非執行董事職務；麥興強先生於2015年5月26日起擔任匯思太平洋集團控股有限公司(8147.HK)執行董事職務。

除上文所述外，自本公司日期為2015年6月8日的招股章程刊發以來，並無有關各董事資料的變動須根據上市規則第13.51(2)及13.51B(1)條予以披露。

中期報告刊發

本中期業績公告將刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(<http://www.china-greenfresh.com>)。本公司期內的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並刊載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
中國綠寶集團有限公司*
主席
鄭松輝

香港，2015年8月24日

於本公告日期，本公司執行董事為鄭松輝先生、鄭天明先生及鄭如燕女士；本公司非執行董事為張琳女士；而本公司獨立非執行董事為麥興強先生、樓秀嵩先生及鄭曉勇先生。

* 僅供識別